



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3038/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 196/2026.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS AOS VEÍCULOS: KOMBI NLU5517, TRATOR NEW HOLLAND TT4030, CAMINHÃO 1113 ACG8343, PÁ CARREGADEIRA CAT 924H, CAMINHÃO CHEVROLET 13000 KCH9320, CAMINHÃO IVECO TFC2A43, CAMINHÃO COMPACTOR PRH7746, TRATOR NEW HOLLAND TT75, CAMINHÃO MB 1419 TFVYC, RETRO ESCAVADEIRA E, PATROL CAT 120K E ROCADEIRA TATU, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE.

O(A) PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMINIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

CRO PECAS DOIS LTDA. pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.946.808/0001-12, estabelecida na AVENIDA OSVALDO CRUZ, LT.13/14, SETOR OESTE, CROMÍNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	BOMBA COMBUSTIVEL		1	UN	305,00	305,00
1/2	ESTOPA EXTRA 150G		1	UN	3,75	3,75
1/3	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	193,30	193,30
2/1	COLA SILICONE PRETO CAR 8098		1	UN	41,50	41,50
2/2	RESERVATORIO OLEO DIRECAO MB-1113		1	UN	135,00	135,00
2/3	OLEO ATF STARTOIL FLUID		3	UN	27,00	81,00
2/4	FILTRO DIRECAO HIDRAULICA		1	UN	53,00	53,00
2/5	CARCACA		1	UN	17,00	17,00
2/6	TERMINAL BATERIA SAPO REFORCADO		1	1	17,50	17,50
2/7	CAR 80 DESCARBONIZANTE		1	UN	37,00	37,00
2/8	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	1.100,00	1.100,00
3/1	CILINDRO MESTRE MB-1113 SIMPLES		1	UN	345,00	345,00
3/2	CRUZETA CACAMBA 194XR25		1	UN	310,00	310,00
3/3	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	320,00	320,00
4/1	OLEO 15W40		1	UN	469,00	469,00
4/2	ELETRODO 68,81X12,50 CROMO NIQUEL		2	UN	3,50	7,00
4/3	OLEO 15W40 STARTOIL HDO DIESEL HDO V-MAX		1	UN	399,00	399,00
4/4	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	160,00	160,00
5/1	OLEO ATF 01 LITRO		1	UN	27,00	27,00
5/2	LAMPADA 1 POLO 24V		2	UN	3,50	7,00
5/3	RELE DNI 1109		1	UN	20,00	20,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 3038/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 196/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5/4	FUSIVEL LAMINA 25		2	UN	0,60	1,20
5/5	ESTOPA EXTRA 150G		1	UN	3,75	3,75
5/6	FITA ISOLANTE 5M		2	UN	3,00	6,00
5/7	ABRAC NYLON 38CM		4	UN	0,75	3,00
5/8	TERMINAL ENCAIXE MEDIO		1	UN	0,75	0,75
5/9	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	1.040,00	1.040,00
6/1	COLA SUPER BONDER UNIPEGA		2	UN	4,25	8,50
6/2	MANGUEIRA ESPIRAL CABINE 3.5 MTS C. PIST		1	UN	78,00	78,00
6/3	SILICONE SPRAY 300ML CAR 80		1	UN	22,00	22,00
7/1	PARAFUSO 5.8X4 SEXT UNC PARC		1	UN	7,00	7,00
7/2	PORCA 5.8 SEXT NORMAL		2	UN	1,00	2,00
7/3	SILICONE SPRAY 300ML CAR 80		1	UN	22,00	22,00
7/4	ESTOPA EXTRA 150G		2	UN	3,75	7,50
7/5	CAPA TERMINAL ENCAIXE FEMEA		2	UN	0,25	0,50
7/6	ROLAMENTO INDL 6202 DDU TIMKEN		1	UN	18,50	18,50
7/7	ROLAMENTO INDL 6303		1	PC	30,00	30,00
7/8	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	120,00	120,00
8/1	PEÇA		5	UN	1,00	5,00
8/2	PORCA 8MM SEXT NORMAL		5	UN	0,25	1,25
8/3	ARRUELA		3	1	0,20	0,60
8/4	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	330,00	330,00
9/1	PARAFUSO 8X25		8	PC	0,50	4,00
9/2	PORCA 8MM SEXT NORMAL		8	UN	0,25	2,00
9/3	ARRUELA LISA 1.4		16	UN	0,25	4,00
9/4	PORCA 14MM		4	1	0,75	3,00
9/5	PARAFUSO 14X40		2	UN	2,50	5,00
9/6	TINTA SPRAY BRANCO 350ML		1	UN	22,00	22,00
9/7	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	130,00	130,00
10/1	OLEO 68 ECTRON. INCOL		1	1	268,00	268,00
10/2	OLEO 15W40 STARTOIL HDO DIESEL HDO V-MAX		2	UN	399,00	798,00
10/3	LIMPA CONTATO ELETRÔNICO		1	UN	20,00	20,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3038/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 196/2026.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10/4	CRUZETA 5-160		2	UN	68,00	136,00
10/5	ESTOPA EXTRA LIDER 150G		1	UN	3,75	3,75
10/6	OLEO 68 STARDIOL PANHTHER		1	UN	289,00	289,00
10/7	ANEL ORING MILIMETRO DIVERSAS MEDIDAS		1	UN	1,00	1,00
10/8	ESTOPA EXTRA LIDER 150G1		1	UN	3,75	3,75
10/9	CAPA 1.2 2TR		2	1	5,00	10,00
10/10	MANGUEIRA 1.2 2TR		1,76	UN	25,00	44,00
10/11	ABRAC NYLON 40 CM		4	UN	3,00	12,00
10/12	ABRAC ROSCA S.FITA 14MM		2	UN	3,00	6,00
10/13	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	370,00	370,00
11/1	MANGUEIRA ESPIRAL CABINE 3.5 MTS AZUL S. PIST		1	UN	31,00	31,00
11/2	REGULADOR VOLTAGEM G-A980		1	UN	509,50	509,50
11/3	TERMINAL BATERIA PONTEIRA GRANDE 16MM		1	UN	12,00	12,00
11/4	CORREIA INDUSTRIAL A-72		3	UN	22,00	66,00
11/5	PARAFUSO 5.8X4 SEXT UNC PARC		4	UN	6,00	24,00
11/6	PORCA 5.8 SEXT NORMAL		4	UN	1,00	4,00
11/7	ARRUELA LISA 5.8		8	UN	0,75	6,00
12/1	PARAFUSO 5.8X3 SEXT		2	UN	4,50	9,00
12/2	PORCA 5.8 DUPLA UNF		2	UN	1,00	2,00
12/3	ARRUELA LISA 5.8		4	UN	0,75	3,00
12/4	ARRUELA PRESSAO 5.8		2	UN	0,65	1,30
12/5	TRAVA ARANHA CARCACA		1	UN	19,00	19,00
12/6	RETENTOR 00500-BAG		1	UN	60,00	60,00
12/7	ROLAMENTO RODA		2	UN	55,00	110,00
12/8	GRAXA BLUTER 400G		2	UN	23,00	46,00
12/9	ARRUELA PRESSAO 5.16		2	UN	0,65	1,30
12/10	COLA TRAVA ROSCA		1	UN	16,50	16,50
12/11	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	60,00	60,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						8.867,70

PUBLIQUE - SE

CROMÍNIA, 13 de maio de 2026

FERNANDO LUCAS CARDOSO
893.772.491-04
PREFEITO